



Underlätta utbyggnaden av fjärrvärmenätet i Lunds kommun

Skrivelse till kommunstyrelsen 2023-03-03

Lundabor såväl som boende i Götaland, Svealand och Norrland torde ha noterat att elpriserna gått både upp och ned på senare tid – och fr.a. upp! Alla som använder direktverkande el för uppvärmning av sina bostäder har fått fakturor som satt hjärtat i halsgropen. Det är logiskt att man då ser sig om efter alternativa lösningar, och en sådan lösning kan vara fjärrvärme.

Fjärrvärme har av många ansetts vara dyr och därför ointressant, men jämfört med elpriser som varierar kraftigt från dag till dag har fjärrvärme visat sig ha en stabil prisutveckling år efter år. Så har det åtminstone varit i Lund och det har sannolikt ökat intresset för fjärrvärme.

Lunds kommun har inte haft beslutanderätt över den energitillförsel som väljs för ett nytt bostads- eller villaområde. Det beslutet ligger som regel i byggherrens händer, och till viss del de boendes, och i de fall en kommun anser att fjärrvärme är det optimala alternativet för ett nybyggt område, givet att t.ex. angränsande områden redan har fjärrvärme, är det ändå så att kommunens intresse kan få stå tillbaka för så väl byggherrens som de boendes.

År 2015 och 2016 drev Växjö kommun framgångsrikt ett ärende avseende kommunens rätt att installera fjärrvärme i ett nybyggt villaområde till avgörande dom i både Stockholms Tingsrätt och Marknadsdomstolen. Till dags dato har, oss veterligt, domstolsutslaget inte utnyttjats av andra kommuner såtillvida att man hänvisat till detta i sina beslut. Det finns därför anledning att framgent försöka komma överens med samtliga inblandade intressenter och på den vägen bana väg för fjärrvärme vid ny- och ombyggnad.

I Lund har villaägare och bostadsrättsföreningar tagit kontakt med Kraftringen och kommunens instanser för att påtala sitt intresse av fjärrvärme. Kraftringen kan i egenskap av kommersiell aktör erbjuda och offerera villkor för utbyggnad och anslutning och det står kunderna fritt att anta eller förkasta offerten. De diskussioner Kraftringen haft med presumtiva kunder på senare tid har i vissa fall avbrutits, eftersom inte tillräckligt antal intressenter i området i fråga valt att vilja gå vidare med planerna på anslutning till fjärrvärme. Det krävs som regel att 50–60 % av kollektivet i fråga är villiga att ansluta sig.

Frågan är hur Lunds kommun vill och kan agera avseende utbyggnad av fjärrvärme.

Det faktum att Krafringen tagit beslutet att med sikte på år 2028 fördubbla kapaciteten att leverera såväl fjärrvärme som el genom investering i en ny kraftvärmepanna på Örtoftaverket, innebär att fler kunder i företagets verksamhetsområde kan erbjudas fjärrvärme som lösning på sina energiproblem. Lunds kommun bör därför följa upp ett antal frågor relaterade till det ovan sagda.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi:

- att ge kommunkontoret i uppdrag att undersöka nuvarande anslutningsgrad till fjärrvärmenätet samt intresset från alla inblandade intressenter, däribland villaägare, bostadsrättsföreningar och förening, för att ansluta sig till Krafringens fjärrvärmenät,
- att ge kommunkontoret i uppdrag att intensifiera arbetet för att främja utbyggnad av och anslutning till förnybar fjärrvärme i enlighet med Lunds kommuns energiplan,
- att kommunkontoret återrapporterar arbetet ovan till kommunstyrelsen senast 2023-10-31.

För Liberalerna i Lund:

Mia Honeth
Andre vice ordförande

Jessica Ulfgren
Ledamot

Med instämmande av:

Christoffer Karlsson
Ersättare